

Iluminatul electric exterior

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1

Iluminatul electric exterior

Valoarea de deviz 359 762,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	1 011,5012	30,00	30 345,036
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,5780	30,00	677,340
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,7860	30,00	3 533,580
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7040	30,00	51,120
Total manopera						34 607,08

Materiale:

1.	000000525	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,0000	109,49	109,490
2.	00001222	Таймер управления освещением	buc	1,0000	229,50	229,500
3.	012202	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	9,0000	20,25	182,250
4.	012212	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25А	buc	2,0000	60,84	121,680
5.	01222	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(С)	buc	1,0000	76,87	76,870
6.	04541222	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,0000	169,50	169,500
7.	1	Блок защиты учета ВЗУМ- TF-01-63 все в комплекте	set	1,0000	2 145,00	2 145,000
8.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0042	2 000,00	8,400
9.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0002	33 000,00	6,600
10.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0044	15 000,00	66,000
11.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0002	36 000,00	7,200
12.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,1831	13 000,00	2 380,300
13.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0183	13 000,00	237,900
14.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0011	65 000,00	71,500
15.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0680	25,00	1,700

16.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3200	38,00	50,160
17.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	36,00	0,180
18.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,8180	36,00	65,448
19.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	4,1200	20,00	82,400
20.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4200	20,00	268,400
21.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,1540	220,00	33,880
22.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4200	22,00	295,240
23.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	2,7840	58,00	161,472
24.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0790	65,00	5,135
25.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,1200	54,00	6,480
26.	1019852	Краска	kg	8,5245	36,00	306,882
27.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9619	360,00	1 066,284
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2213	256,00	824,653
29.	201-9024	Опоры стальные - ст-ть в след поз	t	6,2830	0,00	0,000
30.	2010474-1	Кабель АПсБбШв 3*10мм2	m	693,6000	24,00	16 646,400
31.	20104741	Кабель АПсБбШв 3*6мм2	m	1 174,0200	13,00	15 262,260
32.	2010474122	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	408,0000	8,17	3 333,360
33.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0540	14 000,00	756,000
34.	2091947	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m	4,0000	108,34	433,360
35.	209194732	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m	6,0000	16,22	97,320
36.	2091947320	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	12,0000	27,71	332,520
37.	2121	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380В -трехфазный	buc	1,0000	4 644,17	4 644,170
38.	22	Клемные коробки Y-614	buc	92,0000	26,25	2 415,000
39.	2212018523	Стоимость светильника -грунтовых светодиодных Н=0,5м марка TERES LED	buc	108,0700	550,00	59 438,500
40.	2212018524	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт-марка TERES LED	buc	33,3300	330,00	10 998,900
41.	221201853	Светильник венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc	84,8400	230,00	19 513,200
42.	2212018534	Светильник для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт IP-66	buc	8,0800	305,00	2 464,400
43.	2256312-3	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	84,8400	850,00	72 114,000
44.	22563123	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	6,0600	3 100,00	18 786,000
45.	2452101	Кронштейны однорожковые- Стоимость	buc	4,0400	106,00	428,240
46.	245210221	Кронштейны двухрожковые- Стоимость	buc	2,0200	132,00	266,640
47.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 193,3964	1,54	1 837,830
48.	408-0122	Nisip cu granulatie mijlocie pentru lucrari de constructie	m3	96,1400	150,00	14 421,000

49.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,5800	16,00	281,280
50.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	1,2539	16,00	20,062
51.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,2400	30,00	37,200
52.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,2000	15,00	48,000
53.	5009061	Втулки изолирующие	buc	48,8000	1,00	48,800
54.	5009062	Наконечники кабельные	buc	65,1000	5,00	325,500
55.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	11,0000	5,00	55,000
56.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,1524	80,00	12,192
57.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,2000	40,00	8,000
58.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,3200	62,00	143,840
59.	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,1200	0,00	0,000
60.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,0516	12,00	12,619
61.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	220,00	6,820
62.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	88,00	0,264
63.	5009623	Лента К226	100 m	0,1780	68,00	12,104
64.	5009730-2	Желоб металлический 50*150 оцинк	buc	2,0000	38,25	76,500
65.	5009730-5	Желоб металлический оцинков 40*40	buc	2,0000	11,85	23,700
66.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0040	0,00	0,000
67.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0130	88,00	1,144
68.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	3,1260	59,00	184,434
69.	90115151-2	Шина РЕ и N	buc	2,0000	31,00	62,000
70.	90115152-1	Шина соединительная	buc	2,0000	26,00	52,000
Total materiale de construcții						254 581,06

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	12,6000	89,00	1 121,400
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	12,6000	88,00	1 108,800
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	77,0772	20,00	1 541,544
4.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	18,7880	20,00	375,760
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	58,9582	20,00	1 179,164
6.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	58,9582	20,00	1 179,164
7.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	115,9600	15,00	1 739,400
8.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1400	118,00	370,520
9.	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	18,7270	100,00	1 872,700
10.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	96,3000	20,00	1 926,000
11.	160601	Тракторы на гусеничном ходу с	h-ut	26,4740	150,00	3 971,100

		лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)				
12.	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	6,3440	220,00	1 395,680
13.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3200	150,00	48,000
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,1970	253,00	1 567,841
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7053	144,00	245,563
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5560	52,00	132,912
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3845	21,00	29,075
18.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,5200	18,26	9,495
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0650	170,00	181,050
20.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,200
21.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	61,5766	20,00	1 231,532
22.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	11,2850	166,00	1 873,310
		Total utilaje de construcții				23 111,20

Total	Lei	359 762,4 2
-------	-----	----------------

Total deviz:

**359 762,4
2**

Intocmit

SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)